

## EGO Top Neuerungen 2024

Mit EGO Top haben wir ein ausgezeichnetes Produkt und im Jahr 2024 wird es noch besser! Heute erhalten Sie die wichtigsten Informationen zu den Neuerungen und Highlights unserer Berufsunfähigkeitsversicherung.

# Vollständiger Verweisungsverzicht in der Erst- und Nachprüfung<sup>1</sup>

Bereits seit der Einführung von EGO Top ist der Verzicht auf die konkrete Verweisung in der Erstprüfung der Kern der Produktidentität und das Alleinstellungsmerkmal auf dem BU-Markt. Unsere fortwährende Innovationskraft zeigt sich in der Weiterentwicklung unseres bereits einzigartigen Produkts. Durch den vollständigen Verzicht auf die Verweisung in der Erst- und Nachprüfung setzen wir neue Maßstäbe und machen EGO Top noch besser.

Neugierig? Dann schauen Sie sich unsere neue Partnerwelt-Themenseite an! <u>Jetzt Themenseite besuchen</u>

### Zielgruppengerechte Einstufung¹

Als verantwortungsbewusster Anbieter halten wir den Markt ständig im Auge und optimieren unsere EGO Top kontinuierlich, um den sich wandelnden Bedürfnissen gerecht zu werden. Die enge Zusammenarbeit mit unseren Vertriebspartnern ermöglicht es uns, wertvolle Einblicke aus erster Hand zu gewinnen und sicherzustellen, dass unsere Anpassungen praxisnah und kundenorientiert sind. Die verbesserte Risikoeinstufung der folgenden Zielgruppen ist das direkte Ergebnis dieses intensiven Austauschs und unseres genauen Blicks auf den Markt.

- Arzt (außer Chirurg, Orthopäde, Zahn-, Tier- oder Stabsarzt)
  von A1 in A1-top verbessert
- Tiermedizinische(r) Fachangestellte(r) von B in B-top verbessert
- Grafiker(in) und Layoutgrafiker(in) von B in B1-top verbessert

#### Weitere Updates im Überblick

- Das Endalter der Berufswechseloption steigt von Alter 37 auf Alter 40.<sup>1</sup>
- Das Endalter für die Beantragung der Verlängerung in der Verlängerungsoption steigt von Alter 50 auf Alter 55.<sup>2</sup>
- Neues NVG-Ereignis: Abschluss der Ausbildung zum Facharzt.<sup>1</sup>

Viele weitere Informationen zur Berufsunfähigkeitsversicherung EGO Top sowie Materialien für Ihre Kundenansprache finden Sie auf der **Toolbox BU** von HDI.

<sup>1</sup>Gilt für alle Schichten.

#### Ihr Zugang zu HDI

Angebots- und Beratungsservice Tel: 0221 144-63074 mailto: <u>leben.angebot@hdi.de</u>



Christiane Kubis Key-Account Managerin Pools T 0172 2548320 christiane kubis@hdi de

#### **Impressum**

HDI AG HDI-Platz 1 30659 Hannover

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Torsten Leue Vorstand: Caroline Schlienkamp (Sprecherin) Stefan Eversberg Michael Heinen, Dr. Christian Hermelingmeier Jens Köwing

Sitz der Gesellschaft: Hannover, Amtsgericht Hannover HRB 60722 Ust-ID-Nr. DE 813832571

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup>Gilt nur für die selbständige BU in Schicht 2 und Schicht 3.